
PERSONAS CONSEJERAS DE LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN 
 

 

 

 

OFICINA DE 
REPRESENTACIÓN 

DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE CARGO CORREO EXT 

OR. 
AGUASCALIENTES 

Lic. Adriana Estefanía 
Galicia Barragan 

Coordinador de 
Unidad en Área de 

Servicios 
Migratorios 

agalicia@inami.gob.
mx 

8200202 

OR. BAJA 
CALIFORNIA 

Lic. Karla Jannet Bareño 
Robles 

Agente Federal de 
Migración "C" 

kbareno@inami.gob.
mx 

8211207 

OR. BAJA 
CALIFORNIA SUR 

Lic. Xóchitl Elizabeth 
Ramírez Mercado 

Representante 
Local en Cabo San 

Lucas 

xeramirez@inami.gob
.mx 

8230202 

OR. CAMPECHE Lic. Abril Lucero Creollo 
Carrillo 

Coordinador de 
Unidad en Área de 

Servicios 
Migratorios 

acreollo@inami.gob.
mx 

8250217 

OR. CAMPECHE 
Lic. Rita de Los Ángeles 

Zapata Tun 

Coordinador de 
Unidad en Área de 

Servicios 
Migratorios 

razapata@inami.gob.
mx 

8250200 

OR. COLIMA 
Lic. Griselda Rodríguez 

Salazar 

Jefe de 
Departamento de 
Asuntos Jurídicos 

grodriguez@inami.go
b.mx  

8350209 

OR. LA CIUDAD DE 
MÉXICO 

Lic. Javier Eduardo 
Pérez Jauregui 

Director de 
Atención a 
Trámites B 

jeperez@inami.gob.m
x 

18341 
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PERSONAS CONSEJERAS DE LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN 
 

 

 

 
OFICINA DE 

REPRESENTACIÓN 
DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE CARGO CORREO EXT 

OR. DURANGO Lic. Juan Francisco 
Guerrero Quiñones 

Jefe de 
Departamento de 
Asuntos Jurídicos 

jguerrero@inami.gob.
mx 

569218 

OR. ESTADO DE 
MÉXICO 

Lic. Alejandro Pérez 
Espinosa de Los 

Monteros 

Jefe de 
Departamento de 
Trámite y Archivo 

Migratorio 

apereze@inami.gob.
mx 

61546 

OR. GUANAJUATO Lic. Andrea Michelle 
González Ramírez 

Agente Federal de 
Migración "B" 

amgonzalez@inami.g
ob.mx  

61599 

OR. GUERRERO Lic. Julieta Galán 
Quezada 

Coordinador de 
Unidad en Área de 

Servicios 
Migratorios 

jgalan@inami.gob.mx  8390 220 

OR. HIDALGO Lic. Andrea Guadalupe 
Zamora Callejas 

Jefe de 
Departamento de 

Gestión 
Administrativa 

azamorac@inami.go
b.mx 

8410208 

OR. HIDALGO Lic. Vanessa Scarlett 
Martínez Avila 

Agente Federal de 
Migración "B" 

vsmartinez@inami.go
b.mx 

8410-225 

OR. JALISCO Lic. María José Jimenez 
Pineda 

Agente Federal de 
Migración "C" 

farriaga@inami.gob.
mx 

8420255 
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PERSONAS CONSEJERAS DE LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN 
 

 

 

OFICINA DE 
REPRESENTACIÓN 

DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE CARGO CORREO EXT 

OR. JALISCO Lic. Francisco Javier Arriaga 
Velasco 

Jefe de 
Departamento de 

Recursos Financieros 

mjimenez@inami.go
b.mx  

8420246 

OR. MICHOACÁN Lic. Alejandro Guizar 
Murrieta 

Jefe de 
Departamento del 
Programa Paisano 

aguizar@inami.gob.
mx  

8440216 

OR. MORELOS Lic. Omar Beltrán 
Domínguez 

Subdirector de Área 
en la 

Representación 
Local en Cuautla 

obeltran@inami.go
b.mx  

8410211 

OR. NAYARIT Lic. Ana Paula Castillo 
Guzmán 

Jefe de 
Departamento de 

Regulación 
Migratoria 

acastillog@inami.go
b.mx  

60735 

OR. NUEVO LEÓN 
Lic. Dulce Herminia 
Jerónimo Rodríguez 

Agente Federal de 
Migración "B" 

dhjeronimo@inami.
gob.mx 8480280 

OR. OAXACA Lic. Jesús Miguel García 
Corona 

Jefe de 
Departamento de 
Control Migratorio 

jmgarcia@inami.go
b.mx  

951-143-4720 

OR. PUEBLA 
Lic. María de Los Ángeles 

Gómez Cortés 
Agente Federal de 

Migración "C" 
magomez@inami.g

ob.mx  

8510241 

OR. QUERÉTARO Lic. Aarón Jaime García 
Soto 

Jefe de 
Departamento 

Jurídico y Atención 
al Migrante 

jgarcias@inami.gob.
mx  

8520221 
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PERSONAS CONSEJERAS DE LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN 
 

 

 

 

OFICINA DE 
REPRESENTACIÓN 

DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE CARGO CORREO EXT 

OR. QUINTANA ROO 
Lic. Marisol Alegría 

Morales 

Subdirector de Área 
en la 

Representación 
Local en Isla 

Mujeres 

malegria@inami.gob.m
x 

2547230 

OR. QUINTANA ROO Lic. Silvia Yaneli 
Sandoval May 

Jefa de 
Departamento de 

Regulación 
Migratoria 

sysandoval@inami.gob
.mx  

2547236 

OR. SAN LUIS 
POTOSÍ 

Lic. María Genoveva 
García Silva 

Analista 
Especializado en 

Servicios Migratorios 
mgsilva@inami.gob.mx 8550205 

OR. SINALOA Lic. Manuela Solís 
Medina 

Jefe de 
Departamento de 
Asuntos Jurídicos 

msolism@inami.gob.mx  8560236 

OR. SINALOA Lic. Guadalupe García 
Ríos 

Coordinador de 
Unidad en Área de 
Servicios Migratorios 

ggarciar@inami.gob.mx  8560236 

OR. SINALOA 
Lic. Álvaro Jonas 

Abaroa Parker 

Analista 
Especializado en 

Servicios Migratorios 

jonas_spro@hotmail.co
m 

8560200 

OR. SONORA 
Lic. Ana Artemisa Villa 

López 

Jefe de 
Departamento de 
Asuntos Jurídicos 

"A" 

anvilla@inami.gob.mx  8580202 
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PERSONAS CONSEJERAS DE LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN 
 

 

 

OFICINA DE 
REPRESENTACIÓN 

DATOS DE CONTACTO 

NOMBRE CARGO CORREO EXT 

OR. TABASCO Lic. Iliana Alejandra 
Carrillo Domínguez 

Jefe de 
Departamento en 

la Sub 
Representación 

Local Tenosique A 

icarrillo@inami.gob.mx  14426 

OR. TAMAULIPAS Lic. Raúl Heriberto 
Carral Ramos 

Su representante 
Federal 

rcarral@inami.gob.mx  61402 

OR. TAMAULIPAS 
Lic. Daniela Franco 

Vázquez 

Subdirector de Área 
de Atención Al 

Migrante 
dfranco@inami.gob.mx  8620251 

OR. TLAXCALA Lic. Laura Cuahutle 
Bautista 

Subdirector de Área 
de Regulación 

Migratoria 

lcuahutle@inami.gob.
mx  

8690205 

OR. VERACRUZ Lic. Itzamnel Mariana 
Velázquez Sánchez 

Agente Federal De 
Migración "C" 

mvelazquez@inami.gob
.mx  

214-215 

OR. YUCATÁN Lic. Sergio Jesús 
Ventura Paredes 

Representante Local 
en Progreso sventura@inami.gob.mx  14532 

OR. ZACATECAS 
Lic. Jacqueline Luna 

Alvarado 

Asistente de Áreas 
de Servicios 
Migratorios 

jlunaa@inami.gob.mx  16378 
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